i — CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES —

ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES Nº 54/2023.

Dispõe sobre divulgação dos dias de feriados e pontos
facultativos no ano de 2023 na Câmara Municipal de Chavantes (SP).

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Chavantes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a divulgação dos dias de feriados e pontos facultativos no ano de 2023 na Câmara estabelecidos por intermédio do Ato da Mesa nº. 08/2023, e,

Considerando que a alteração proposta se revela conveniente para os Servidores Públicos e para o Legislativo Municipal, sem prejuízo do interesse público,

EDITA O SEGUINTE ATO:

Artigo 1º - Para cumprimento pela Câmara Municipal, sem prejuízo da prestação de seus serviços, fica alterado o calendário de feriados e pontos facultativos estabelecidos no Ato da Mesa nº. 08/2023.

DATA DIA DA EVENTO TIPO
SEMANA

16 de novembro Quinta-feira Dia intermediário — Ponto Facultativo de 2023 entre o feriado e o
final de semana

17 de novembro Sexta-feira Dia intermediário Ponto Facultativo de 2023 entre o feriado e o
final de semana

20 de novembro Segunda-feira Dia da consciência — Feriado Estadual, de 2023 negra termos do artigo 1º,
da Lei Estadual nº.

17.746/2023

Artigo 2º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Chavantes, 14 de novembro de 2023.

RNE RTA %’L/
MAICON HENRIQUE BRIZOVA

1° Secretario